



平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 2 月 15 日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章 TEL : (0584) 89 - 8181
責任者役職・氏名 常務取締役経営企画室長 宮本 誠二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	22,215	24.9	887	38.9	673	47.9	404	46.7
16年3月期第3四半期	17,782	-	639	-	455	-	275	-
(参考)16年3月期	24,451		941		702		528	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	46	08	-	-
16年3月期第3四半期	31	40	-	-
(参考)16年3月期	59	52	-	-

(注) 当社は「四半期の財務・業績概況」を前期から作成しているため、16年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、国内およびアジア地区ともにホンダ車の好調な販売に伴い生産が増加し、タイおよび中国での新規受注部品の立上り費用の増加や原材料の高騰等はあったものの利益は増加いたしました。金型事業におきましては、依然として厳しい環境が続くものの国内では海外向けの受注が増加し売上高は増加いたしました。自動車販売事業におきましては、新車の販売が高級車にシフトしたことや中古車および車検・修理等が増加したため売上高および利益はともに増加いたしました。

以上の結果、連結売上高は22億15百万円(前年同四半期比24.9%増)、営業利益は8億87百万円(前年同四半期比38.9%増)、経常利益は6億73百万円(前年同四半期比47.9%増)、四半期純利益は4億4百万円(前年同四半期比46.7%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
17年3月期第3四半期	25,147		3,887		15.5		443	32
16年3月期第3四半期	22,827		3,265		14.3		372	35
(参考)16年3月期	23,317		3,510		15.1		399	48

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	予想売上高		予想経常利益		予想当期純利益		1株当たり 予想当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		円 銭	
通 期	28,900		950		540		61	58

上記の予想は、平成16年11月16日の決算発表時の当初予想と変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(1)要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,180		1,708		1,332	
2. 受取手形及び売掛金	4,166		4,896		4,045	
3. たな卸資産	2,344		2,136		2,431	
4. その他	534		617		621	
貸倒引当金	4		0		1	
流動資産合計	8,221	36.0	9,358	37.2	8,429	36.2
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	3,040		3,061		2,980	
(2) 機械装置及び運搬具	3,644		3,647		3,826	
(3) 工具、器具及び備品	3,218		3,342		3,036	
(4) 土地	2,073		2,077		2,062	
(5) 建設仮勘定	833		1,723		1,106	
有形固定資産合計	12,811	56.1	13,852	55.1	13,011	55.8
2. 無形固定資産	151	0.7	128	0.5	142	0.6
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,243		1,378		1,300	
(2) その他	485		477		492	
貸倒引当金	86		48		59	
投資その他の資産合計	1,642	7.2	1,807	7.2	1,733	7.4
固定資産合計	14,606	64.0	15,788	62.8	14,887	63.8
繰延資産	0	0.0	-	-	-	-
資産合計	22,827	100.0	25,147	100.0	23,317	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	3,337		4,261		3,417	
2. 短期借入金	4,203		4,899		4,285	
3. 1年内償還予定社債	100		-		-	
4. 賞与引当金	83		81		258	
5. その他	1,375		1,406		1,708	
流動負債合計	9,099	39.9	10,648	42.3	9,669	41.5
固定負債						
1. 長期借入金	9,654		9,265		9,272	
2. 退職給付引当金	380		420		373	
3. 役員退職慰労引当金	74		85		79	
4. その他	39		29		0	
固定負債合計	10,148	44.4	9,800	39.0	9,725	41.7
負債合計	19,247	84.3	20,449	81.3	19,395	83.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	314	1.4	811	3.2	412	1.7
(資本の部)						
資本金	532	2.3	532	2.1	532	2.3
資本剰余金	430	1.9	430	1.7	430	1.9
利益剰余金	2,342	10.3	2,936	11.7	2,596	11.1
その他有価証券評価差額金	346	1.5	430	1.7	365	1.6
為替換算調整勘定	386	1.7	441	1.7	414	1.8
自己株式	0	0.0	1	0.0	0	0.0
資本合計	3,265	14.3	3,887	15.5	3,510	15.1
負債、少数株主持分及び資本合計	22,827	100.0	25,147	100.0	23,317	100.0

1.(2)要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成16年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	17,782	100.0	22,215	100.0	24,451	100.0
売 上 原 価	15,161	85.3	19,301	86.9	20,837	85.2
売 上 総 利 益	2,620	14.7	2,914	13.1	3,614	14.8
販売費及び一般管理費	1,981	11.1	2,026	9.1	2,672	10.9
営 業 利 益	639	3.6	887	4.0	941	3.9
営 業 外 収 益	73	0.4	52	0.2	75	0.3
営 業 外 費 用	257	1.5	267	1.2	315	1.3
1. 支 払 利 息	205		216		276	
2. そ の 他	51		50		39	
経 常 利 益	455	2.5	673	3.0	702	2.9
特 別 利 益	0	0.0	85	0.4	20	0.1
1. 固 定 資 産 売 却 益	0		11		20	
2. 子 会 社 出 資 金 売 却 益	-		72		-	
3. そ の 他	0		1		-	
特 別 損 失	24	0.1	37	0.2	29	0.2
1. 固 定 資 産 売 却 廃 棄 損	3		20		13	
2. そ の 他	21		17		15	
税金等調整前四半期(当期)純利益	431	2.4	721	3.2	692	2.8
税 金 費 用	62	0.4	255	1.1	35	0.2
少 数 株 主 利 益	93	0.5	62	0.3	198	0.8
四 半 期 (当 期) 純 利 益	275	1.5	404	1.8	528	2.2

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	13,957	2,360	2,010	18,329	(546)	17,782
営 業 費 用	12,982	2,147	2,007	17,138	5	17,143
営 業 利 益	974	213	3	1,191	(551)	639

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

当第3四半期(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	16,859	3,526	2,192	22,579	(363)	22,215
営 業 費 用	15,786	3,239	2,185	21,211	116	21,327
営 業 利 益	1,073	287	7	1,367	(479)	887

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

前連結会計年度(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	18,888	3,315	2,938	25,142	(690)	24,451
営 業 費 用	17,595	2,995	2,897	23,488	21	23,510
営 業 利 益	1,292	319	40	1,653	(711)	941

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理